[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2021

                    № 3120
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.10.2020 №3332 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» (с изменениями), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (с изменениями), решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.11.2020 №50 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 30.06.2021 №25), Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение (Муниципальная программа «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина», далее - Программа) к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 19.10.2020 №3332 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» строки «Источники финансирования муниципальной программы», «Итого, в том числе - по годам:», «Средства бюджета МО «Город Гатчина», «Бюджет Ленинградской области» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы:
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого, в том числе - по годам:
	49 085,57
	7 451,47
	10 971,80
	11 282,30
	9 590,00
	9 790,00

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	49 085,57
	7 451,47
	10 971,80
	11 282,30
	9 590,00
	9 790,00

	Бюджет Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. в паспорте подпрограммы 2 «Регулирование градостроительной деятельности МО «Город Гатчина»  строку «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего:
	37 392,17
	5 551,47
	8 874,20
	8 966,50
	7 000,00
	7 000,00

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ЛО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	37 392,17
	5 551,47
	8 874,20
	8 966,50
	7 000,00
	7 000,00

1.3. приложение №1 к подпрограмме 2 (Планируемые результаты Подпрограммы 2 «Регулирование градостроительной деятельности МО «Город Гатчина») изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. приложение №2 к подпрограмме 2 (Перечень и финансирование мероприятий Подпрограммы 2 «Регулирование градостроительной деятельности МО «Город Гатчина») изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике В.А. Норкина.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                     Л.Н. Нещадим
Н.А. Рудченко

Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.08.2021 №  3120
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед-ца изм.
	Базовое значение показателя (на начало реализации (подпрограммы) 2020 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет  МО "Город Гатчина"
	Другие источники

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение условий для выполнения полномочий в области градостроительной деятельности на территории МО «Город Гатчина».
	37 392,17
	0,00
	Количество подготовленных проектов планировки территории
	Ед.
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество подготовленных проектов межевания территории
	Ед.
	3
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество изменений в генеральный план МО «Город Гатчина»
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Граница населенного пункта г. Гатчина, зарегистрированная в Росреестре»
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.08.2021 №  3120
Приложение №2

к Подпрограмме 2

Перечень и финансирование мероприятий Подпрограммы 2

«Регулирование градостроительной деятельности МО «Город Гатчина»

№ п/п

Мероприятия по реализации Подпрограммы

Источники финансирования

Срок исполнения мероприятия

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1.

Обеспечение условий для выполнения полномочий в области градостроительной деятельности на территории МО «Город Гатчина» на 2021-2025 годы.

Итого

2021-2025

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00

Средства Федерального бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства областного бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства  ГМР

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00

1.1

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

Итого

2021-2025

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00

Комитет строительства и градостроительного развития территорий

администрации Гатчинского муниципального района

Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

Средства Федерального бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства областного бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства  ГМР

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00

Всего по Подпрограмме

Итого

2021-2025

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00

Средства Федерального бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства областного бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные ист.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства ГМР

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

37 392,17

5 551,47

8 874,20

8 966,50

7 000,00

7 000,00